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T erm ie poboru daniny.
Ministerstwo byłej dzielnicy 

pruskiej komunikuje: W nr. 1. 
Dziennika Ustaw z 7 stycznia 
br. zostały ogłoszone ustawy 
o poborze nadzwyczajnej daniny 
państwowej oraz Rozporządze­
nie Wykonawcze Ministra Skar­
bu do tej Ustawy. Od dnia 7 
s t y c z n i a  obowiązują zateru 
następujące terminy dla wymia­
ru daniny.

1. w ciągu trzech tygodni 
a więc do dnia 28 stycznia łsr. 
winny być sporządzone, księgi 
poboru dla kategoryj daniny, 
obliczonych na podstawie wielo­
krotności podatków gruntowego, 
budynkowego, procederowego, 
wyszynkowego i od h a n d i u 
domokrążnego (art. 2, 4, 5 i 13).

Prace nad sporządzeniem 
tych ksiąg, podjęte w całej b. 
dzielnicy pruskiej, jak w innych 
dzielnicach, w grudniu ub. r., 
postąpiły tak daleko, iż termin 
ustawowy według wszelkiego 
prawdopodobieństwa b ę d z i e  
mógł być przestrzeżony.

2. W następnych 14 dniach, 
a więc w czasie od 29 stycz­
nia do 11 lutego br. należy 
księgi poboru wyłożyć celem 
przejrzenia ich przez płatników 
(art. 15); osobne zawiadomie­
nia nie będą wysyłane.

3. Termin płatności pierw­
szej raty (połowy) daniny obli­
czonej w sposób, powyżej po­
dany, przypadałby wobec tego, 
w czasie 4 tygodni licząc od 
ósmego dnia wyłożenia ksiąg

poboru (art. 17), zatem od 5 
lutego do 4 marca br. a ter­
min płatności d r u g i e j  raty 
w czasie dalszych 6 tygodni, 
zatem od 5 m arca do 15-go 
kwietnia br.

4. Płatnicy daniny od spółek, 
obowiązanych do publicznego 
składania sprawozdań (art. 2 
i 7), od wo l n y c h  zawodów 
(art. 2 i 10), oraz do samocho­
dów i innych pojazdów, wy­
mienionych w ustawia (art. 2 
i 11), winni kwoty d a n i n y  
przypadającej od nich, sami 
obliczyć, a obliczenia swa pod 
rygorem kar przedłożyć właś­
ciwym władzom w terminie 4 
tygodniowym po ogłoszeniu —• 
Rozporządzenia Wykonawczego 
(art. 19, 23, 24 i 27), zatern 
w czasie do 4 lutego br,

W przeciwnym razie będzie 
obliczenie dokonane z urzędu: 
przeciwko takiemu obliczeniu 
nie przysługuje płatnikom prawo 
odwołania (art. 19 23 i 24).

5. Danina, obliczona przez 
płatników samych, jest płatna 
w równych ratach, pierwsza 
połowa jej w terminie 8-tygo- 
dniowym od dnia ogłoszenia 
Rozporządzenia Wykonawczego, 
zatem do 4 m arca br. druga 
połowa w dalszych 6 tygodniach, 
zatem do 15 kwietnia br. (art. 
19, 23 i 24).

6. Dzierżawcy i użytkowni­
cy gruntów, wolnych od daniny 
(gruntów państwowych, samo­
rządowych itd.) winni daninę,

przypadającą od nich, również
sarni obliczyć w terminie wy­
łożenia ksiąg poboru Tob. po­
wyżej • p. 2), a zapłacić ją 

| w trybie i terminach, oznaczo- 
; nych dla płatników, wspomnia- 
! nych nowyżej w p. 1. fart. 2 

m  i 2 i ) .
Dzierżawcy zaś i użytków- 

j nicy gruntów, podlegających 
| daninie, nie mają obowiązku 
| przedkładania obliczeń daniny, 

w myśl paragrafu 54 Rozp. 
Wyk. odpowiada wł a ś c i c i e l  
gruntu za uiszczenie daniny 
w całości, o ile nie wykaże 
istnienia umowy o dzierżawę, 
użytkowanie i jej warunków 
(art, 35), do czego jest obo­
wiązany w terminie trzy tygo­
dniowym od dnia ogłoszenia 
Rozporządzenia Wykonawczego, 
zatem do 23 stycznia br.

7. W ciągu 20 dni po dorę­
czeniu Magistratom względnie 
Zarządom G m i n  wiejskich 
o charakterze miejskim formu­
larzy spisowych, co jest już 
uskutecznione, winni właści­
ciele domów sporządzić listy 
lokatorów w 2 egzemplarzach 
(art. 22 i 30). Na podstawie 
tych list obliczają Magistraty 
wzgl. Zarządy gminne daninę, 
przypadającą od 1 o k a t o r ó w, 
po oz e m następuje publiczne 
wyłożenie wspomnianych list 
celem przejrzenia przez płat­
ników w ciągu 2 tygodni.

Pierwsza rata daniny jest 
płatna w ciągu 4 tygodni, licząc 
od ósmego dnia wyłożenia list 
lokatorów, druga rata w ciągu 
dalszych 6 tygodni (art. 22).



Do obliczonych na zasadzie po wyż- j 
szych mnożników kwot daniny maja 
zastosowanie; zastrzeżenia wymienione :

Część B. lit. c. art, 4 U. b rzm i:... 
kwota daniny, obliczona dla każdej 
jednostki, podlegającej podatkowi za­
robkowaniu, nie może być wy; sza od 
kwot daniny, przypadających w byłej 
dzielnicy rosyjskiej od zakładów han­
dlowych względnie przemysłowych I. 
kategorji, jak również nie może być 
mniejszą od najniższej kwc-ty daniny, ! 
przypadającej w b. dzielnicy rosyjskiej I 
od zakładu handlowego IV. kategorji ! 
względnie od zakładu przemysłowego 
VIII. kategorji w miejscowościach tej 
samej klasy.

Dla celów, wymienionych w art. 4 
część C. lit. c.j ustanawia się nastę­
pujący podział na klasy •

A) Miejscowości klasy i : miasta 
Poznań i Bydgoszcz.

B) Miejscowości klasy II • miasta 
Gi i i ezn Oj u  r ud ?. i ą d z, lucwro cła w, 
Toruń.

Powiaty poznański i bydgoski.
C) Miejscowości klasy iii miasta: 

Brodnica, Chełmno, Chodzież, 
Chojnice, Czarnków, Działdowo, 
Fordon, Gdynia, Gniew, Gostyń, 
Grodzisk, Jarocin, Kępno, Ko­
ścierzyna, Koźmin, Kościan Kro­
toszyn, Leszno, Luboń, Między­
chód, Mogilno, Nakło, Nowyto- 
myśl, Nowe nr a sto, Oborniki, 
Odolanów, Ostrów, Ostrzeszów, 
Pleszew, Puck, Rawicz, Sępólno, 
Nowe Skalmierzyce, Śmigiel, 
orem,Środa,Starogard,Strzelno, 
Święcie, Szamotuły, Szubin, 
Tczew, Tuchola, Wąbrzeźno, 
Wągrowiec, Wejherowo, Witko­
wo, Wolsztyn, Września, Wy­
rzysk, Zbąszyń, Żnin.

D) Miejscowości klasy IV: wszyst­
kie inne miejscowości.

Najniższej daninie, obliczonej na 
zasadzie poprzedniego ustępu, podle­
gają również przedsiębiorstwa, które 
w roku 1920 były uwolnione od po­
datku procederowego na mocy § 7 
ustawy z dnia 24 czerwca 1891 roku.

d) dla podatku od handlu domo­
krążnego .............................500

Osobom, którym podatki, wyszcze­
gólnione w częściach C. lit. c) 1. i 2. 
artykułu 4. wymierzono po raz pierwszy 
dopiero za rok 1921., należy obliczyć 
daninę przez pomnożenie należności 
podatkowej za tenże rok przez szóstą 
część mnożników, ustalonych w czę­
ściach C. lit. c) 1 i 2 artykułu 4.

Podaję do Ogólnej wiadomości.
Krotoszyn, dnia 25 stycznia 1922.

Nie zwlekajcie, lecz czemprędzej 
uiszczajcie waszą część'.

Rząd wyda; następującą odezwę, 
nawołującą ludność do płacenia daniny :

Ustawa a daninie państwowej weszła 
i w życie. Wszyscy rozumieją, że wy- 
ł konacie tej ustawy będzie stanowiło 

najpoważniejszy środek sanacji skarbu 
uzyskanie równowagi budżetowej i pod­
niesienie waluty polskiej, a w następ­
stwie tego wywołanie zniżki cen 
towarów.

Ale cele powyższe nie zostaną 
osiągnięte, jeżeli danina nie wpłynie 
do kas państwowych w najbliższych 
tygodniach, jeżeli będziemy się ociągali

wpłatami, jeżeli nie pospieszymy 
uum ne oddać państwu cząstkę swego 
mienia -w imię dobra własnego i ogól­
nego.

Jak ofiarnie w chwilach najcięższych 
dla wskrzeszonej Rzeczypospolitej sta­
nęło całe społeczeństwo do walki 
zbrojnej z wrogiem zewnętrznym, tak 
dzisiaj, w chwili trudnego położenia 
finansowego i ekonomicznego państwa, 
niechaj każdy chętnie i jaknajrychlej 
wpłaci do kas skarbowych przypada­
jącą nań daninę.

Władze skarbowe, odpowiednio zmo­
bilizowane, obliczają już daniną. Kasy 
skarbowe już obecnie przyjmują wpłaty 
na poczet daniny, więc już teraz każdy 
może spełnić obowiązek, a najpóźniej 
należy go spełnić w terminach ustawą 
przewidzianych.

A więc do kas obywatele! Nie 
czekajcie przymusu ! Płaćcie daninę.

MINISTER SKARBU 
( —) Michalski.

PREZYDENT MINISTRÓW.
(—) Antoni Ponikowski.

Wpłatę na daninę przyjmuje: 
Kasa Komunalna Wydz. Pow. 

oraz Kasy Kancelaryjne 
m iasta Krotoszyna 

Zdun, Dobrzycy i Kobylina.
Krotoszyn, dnia 25 stycznia 1922 r.

PRZEWODNICZĄCY 
WYDZIAŁU POWIATOWEGO.

OGŁOSZENIE
o wyłożeniu ksiąg poboru daniny. 

Na mocy art. 15, część druga, 
Ustawy o poborze nadzwyczajnej da­
niny państwowej iDz. U. R. P. 1922 r. 
nr. 1 poz. 1 podaje się do publicznej 
wiadomości, że w czasie 
o d  2 9 .  cle ffi, (Ksie-

gili* fi9 2 2  F:*..

będą wyłożone w kancelariach urzę­
dów' sołeckich i przewodniczących
dworów celem przejrzenia przez płat­
ników w godzinach urzędowych.

p:©h r n s
1. ia ----- dia daniny, obliczonej na

podstawie podatku gruntowego,
2. Ic — dla daniny, obliczonej na

podstawie podatku procederowego,
3. jcW — dla daniny, obliczonej na 

podstawie podatku wyszynkowego,
4. id — dla danmy, obliczonej na

podstawie od baniu domokrążnego. 
Termin wpłacenia pierwszej raty

daniny przypada w czasie
5 , EfififtagpiŁ d o  4. m25:rca 

S922  w.
druga rata winna być wpłacona w czasie
©«$ m a r c a  "ihn §5. fc w  H eim a 

1 8 2 2  r .
(art. 17, część druga, Ustawy o po­
borze nadzwyczajnej daniny państwo­
wej.

Krotoszyn, dnia 19. stycznia 1922 r. 
Starosta. — WADYŃSki.

Podług regulaminu o licencjonowaniu 
ogierów prywatnych na odwód poznań­
ski z dnia 10. grudniu 1895 (tyg. urzęd. 
22 z dnia 30. V. 1893 str. 205) i na 
obwód bydgoski z dnia 20. VI. 1893 
(tyg. urzęd. 27 z dnia 6. VI. 1895 str. 
306) w § 15 obowiązują następujące 
przepisy:

Właściciele licencjonowanych ogie­
rów winni prowadzić rejestr stanowień 
według wzoru C i przedłożyć takowy 
na życzenie każdej chwili komisji li­
cencyjnej i Staroście.

Odpis rejestru odnośnego musi być 
1 kwietnia rok rocznie przedłożony 
Staroście. Właścicielom stanowionych 
klaczy winien posiedziciel ogiera li­
cencjonowanego wystawić świadectwo 
stanowienia a po oźrebieniu się klaczy 
udzielić rodowodu według normy D. 
(Wzory posiadają Starostwa.)

Powyższy regulamin obowiązuje na­
dal.

( - )  nieczytelny.
Powyższe podaje do wiadomości 

właścicielom licencjonowanych ogierów 
i posiedzicielom klaczy.

Krotoszyn, dnia 19 stycznia 1922 r.
Starosta. WADYŃSK1.



C WV"OGŁOSZENIE
o wyłożeniu ksiąg poboru daniny.

Na mocy art. 15., część druga, 
Ustawy o poborze nadzwyczajnej da** 
niny państwowej (Dz. U. R. P. 1922 
nr. 1 poz. 1 ! podaje się do publicznej 
wiadomości, że w czasie

od 29, stycissBBsa do Bi. lubego 
1 8 2 2  a*.

będą wyłożone, w ratuszu na sali po­
siedzeń celem przejrzenia przez płat­
ników w godzinach urzędowych

księgi poboru daniny:
1. la — dla daniny, obliczonej na 

podstawie podatku gruntowego,
2. jb — dia daniny, obliczonej na 

podstawie podatku budynkowego,
3. łc — dla daniny, obliczonych na 

podstawie podatku procederowego,
4. IcW dla daniny, obliczonej na 

podstawie podatku wyszynkowego,
5. Id — dla daniny, obliczonej na 

podstawie podatku od h mdlu domo­
krążnego.
Termin wpłacenie pierwszej raty da­

niny przypada w czasie od 5. lutego 
do 4. marca 1922 r.

Druga rata winna być wpłacona 
w czasie od 5. marca do 15. kwietnia 
1922 r. (art. 17, część druga, Ustawy 
o poborze nadzwyczajnej daniny pań­
stwowej.

Krotoszyn, dnia 23 stycznia 1922 r. 
MAGISTRAT. — Kiemczak.

Wobec przeprowadzonych w myśl 
rozporządzenia Ministerstwa b. Dz. Pr. 
z dnia 12. VIII. 1921 r. o wyborach 
do Rad Miejskich (Dz. Ust. Rz. P. nr. 75) 
wyborów komunalnych w mieście tam­
tejszego powiatu, w Zdunach kończą 

j się mandaty członków tymczasowej 
Rady Miejskiej wymienionego miasta, 

J mianowanych, przezemnie na mocy art. 
8 rozporządzenia Ministerstwa b. Dz. 
Pr. z dnia 20. I. 1920 (Dz. U. nr. 3) 
z dniem ogłoszenia wyniki wyborów 
nowej Rady Miejskiej, Panom Tym­
czasowej, Radnym wyrażam moje po­
dziękowanie za przyjęcie tego stano­
wiska i uznanie za obywatelską pracę, 
w najtrudniejszym okresie powstania 
Rzeczypospolitej.

Wojewoda, -  Dr. CELICHOWSKL 

Podaję do wiadomości
Krotoszyn, d. 19 stycznia 1922 r.

Starosta, — WADYŃSKl.

Niżej podani stawili wniosek 
jazd do Niemiec na stale,

Liehs Anna, Krotoszyn,
Regner Otto, Krotoszyn, z famiiją, 
Greulich Adolf, Koźminiec z famiiją, 
Fechner Andrzej, Koźminiec z fam., 
Meissner Marcin, St. Kobylin, z fani., 

i G&ul Karni, Si. Kobylin, z famiiją, 
I Arndt Andrzej, Sośniczyn, z famiiją,

) Krotoszyn, d. 26. stycznia 1922 r. 
STAROSTA.

| Z ogłoszenia w „Orędowniku Po- 
! wistowego" nr. 32 z dnia 21 : tycznia 

1922 r. w sprawie legalizowania wag 
i ciężarków umieszczono mylnie pod
obwodem 5. (Kobylin) ...  lokal pana
Berbeci?lago. Wohcdzi w rachubę lo­
kal (hotel). Dembeckego co ni nie j- 

| szem prostuje się.
! Krotoszyn, d, 24. stycznia 1922 r.

Starosta, — WADyŃSKi.
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ANDRZEJ BILIŃSKI
?? z c iK a p m lą t r * *  M o t n i k .

W y d z i e r ż a w  1 © n i e
p e l m f a s i i a

g m in y  R óżop iaS e  odbędzie się 
w czwartak, dnia 9. lutego 1922 r. 
o godzinie 3-ej popołudniu w go­
ścińcu p. Szulcowej w Różopolu, 
Warunki będą. w terminie ogłoszone.

Lisiafe, seSSys.

O B W I E S Z C Z E N I E !
Ponieważ jeszcze wielu pracodawców 

swego obowiązku względem Kasy Chorych 
nie wypełniło, dla tego zapowiedzianą karę 
ustanowimy, i takową przymusowo każemy 
ściągnąć.

Powiatowa Kasa Chorych 
w Krotoszynie.

Paląc tytunie ,,Plutos“, oszczędzasz, bo 
palisz tani® i nadzwyczaj dobre tytunie.
Naszs marki są: Pluton, Prima, Smyrna 
Halka oraz prawdziwy grecki tytuń 

do fajki!
BSgP* W s z ę d z ie  d o  n a b y c ia ,
W szaikieh ilaści dostarcza po ecn&ck fabrycznych

Hnrtowrńa greako-polskiej fabryki papierosów  i ty tan i „PLUT0Stt
Właśc. W, Grządzielewsid i S-ka., Poznań, św. Józeta 5 — Telefon 2995.

Obywatelu! czyta j 
„GŁOS WIELKOPOLSKI**.



Rewir Korytnica.
Punki zborny w obu dniach 

w leśniczówce kw. 17.
1. Wtorek, dnia 15 o godz. 10"ej przed poi. 
ca. 350 sztuk brzozowych drągów naj o

dyszle tg * -
140 sztuk sosnowych lup. i okrąg-! £ 

łych lat. I ~
44 sztuki sosnowego drzewa użyt-j g 

kowego (rnaiobudulcowego)
477 sztuk sosnow. lup. i okrągłych! 5 ^

129 sztuk sosnowego drzewa doj
budowli J 3  5̂

70 sztuk sosnowych okrągłych lat) ~~ ‘
20 sztuk sosnowego drzewa użytk.) ^ 

(malobudulcowe)
20 sztuk brzozowego drzewa na) ^ ^  

dyszle oi
2. Środa, dnia 22 o godz. 10-ej przed poi,

400 sztuHhi»snow. drzewa de bu-) £ 
dow li'r soseyi|j^^). j ̂  to

250 sztuk brzozow. drzewa użytk.( ^ 
i drągów na dyszle j ̂  ^

20 sztuk jodłowego drzewa użyt-) 5 ^  
kowego ^

300 sztuk brzozowych drągów na) ^ ^  
dyszle ‘

Rewir Ryszków.
Punkt zborny we wszystkich dniach 

o godzinie 10-ej przed południem 
w oberży w Rozdraźewku.
1. Sobota, dnia 11 lutego

750 sztuk sosnowego drzewa na dra-) „ 
biny i lat na ploty | 2

15 sztuk dębowych dyszli Jlc71
150 m3 dębowego drzewa porządków.I £  ^  
10 sztuk dębowych kupek i tQ

2. Sobota, dnia 18 lutego 
400 sztuk dębowych odcinków i lati

na ploty t l§ &
150 sztuk dębowego drzewa małobu-j . ^  

dulcowego I
420 sztuk dębów, drzewa drabiastegol w

3. Sobota, dnia 25 lutego.
100 sztuk drzewa dębów, do budowli 
40 sztuk drzewa maiobudulcowego 

i lat
60 m3 dębów, okrąglaków 2 m długich 

350 m:l dębów, drzewa opałowego 
20 sztuk dębowych kupek

<a (N 
-a •"*JO oS J^  CO

Rewir Smoszew.
Punkt zborny w obydwuch dniach 

w gościńcu p. Szulca w Smcszewie 
o godz. 10-ej przed południem.
1. Poniedziałek, dnia 6 lutego.

36(i m:! dębowego i sosnow. drzewa 
opalowego

25 sztuk twardych kupek
Kwadra 171,2, 22*V5 całkow. kw. 10 i 18 

5 m;{ drzewa do budowli 
20 m3 drzewa dla bednarzy

Kwadra 9, 10, 16, 17, 18 i 22
2. Poniedziałek, dnia 13 lutego.

230 m ; dębowego i bukowego drzewa 
na opal

15...sztuk twardych kupek
Kwadra 9a, 16*, całkowitość kw. 16. 

220 sztuk dębowych obcinków 
100 sztuk sosnowego drzewa do bu­

dowli
150 sztuk buczyny do użytku

Kwadra 8, 9. 10, 16, 17, 18, 21 i 22.
Rewir Jasnepole.

Punkt zborny w gościńcu p. Keschkego 
w J&snempolu o godz. 10 przed połudn.

1. Czwartek, dnia 16 lutego.

200 sztuk dębowego, sosnow. i świer-| 
kowego drzewa użytkowego 

150 sztuk sosnowych lat lup. i okrągl.l^ 
200 sztuk dębowego drzewa na dyszle} g 

50 m3 dębowych okrąglaków \-3
100 m;i drzewa opalowego 
100 sztuk kupek

10

05

2. Czwartek, dnia 23 lutego
200 sztuk dębów, i sosnego drzewa 

użytkowego <n
500 sztuk dębów, drzewa na dyszle ”3 ^

70 m3 dębowych okrąglaków/ >
100 sztuk drzewa opalowego ^
100 sztuk kupek

Lutogniewski borek.
1. Środa, dnia 8 lutego o godzinie 10-ej 

przed poł. w gościńcu w Lutogniewie.
25 sztuk brzozowego drzewa użytk.

253 sztuki sosnowego i świerkowego 
drzewa maiobudulcowego i Jat 
sosnowych

200 m:) drzewa opałowego 
6 sztuk kupek

Książęcy Urząd Leśny.


